Чувашская Республика
Муниципальное образование
город Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
	[image: 1Gerg_chb]

Ч=ваш Республики
Муниципалл= п\рл\х
Шупашкар хули

ШУПАШКАР ÕÓËÈÍ ПУЁЛ+Х/Н
 ЙЫШ+НУ

30 мая 2016 г. № 50

[bookmark: _GoBack]Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства

В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13 июля 2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 года №40,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Определить исполнительно-распорядительный орган города Чебоксары – администрацию города Чебоксары органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление следующих полномочий:
[bookmark: sub_10145][bookmark: sub_11]обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления города Чебоксары при реализации проекта муниципально-частного партнерства;
[bookmark: sub_10146]согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;
осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_10148]содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_10149]ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_10150]обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_10151][bookmark: sub_18]представление в определенный Кабинетом Министров Чувашской Республики орган исполнительной власти Чувашской Республики  результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
[bookmark: sub_10152]осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13 июля 2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Уставом  муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 года №40, и муниципальными правовыми актами города Чебоксары.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления города Чебоксары» и разместить на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по экономической политике и инвестициям (Е.Н. Кадышев).

Глава города Чебоксары						      Л.И. Черкесов
image1.jpeg
o A
E==